PRISHTINA
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opéstina Pristina ~Municipality of Prishtina

N& bazé t& nenit 12, paragrafi 12.2, pika d dhe t& nenit 17 té Ligjit nr. 03/L-040, pér
veteqeverisje lokale (Gazeta zyrtare e Republikés sg Kosovés, nr. 28/2008, dt. 4 gershor
2008), neni 2 dhe nenit 8 t& Ligjit pér financat e pushtetit lokal, nr. 03/1.-049 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s@ Kosova, nr.27/15, qershor 2008), nenit 34, paragrafi34.1, s
¢ t€ Statutit t¢ Komunés g Prishtinés, 01. nr. 110-391, t8 datés 25.02.2010, K
Komunés sé Prishtinés, ng mbledhjen e mbajtur mé 27.12.2019, miratoi kéts

hkronja
uvendi i

_ RREGULLORE
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES PER TARIFA,
NGARKESA DHE GIOBA KOMUNALE, 01. NR. 110-2782, DT. 02.12.201

Neni 1

[ Neni 2, paragrafi § i Rregullores bazike, nénparagrafi 5.2 ndryshohet dhe riformulohet
me tekstin si né vijim:

5.2 Lirohen nga pagesa e taksés automjetet q€ jané né pronésj t&:
a) Agjencisé s& Menaxhimit Emergjent, vetém pér automjetet e zjarrfikésve;
b) Qendrés Klinike Universitare t& Kosovés dhe Qendrés Kryesore t& Mjekésis
Familjare, vetém pér automjetet e ndihmés s shpejtg;
¢) Organizatés sé Kombeve t& Bashkuara apo cilitdo organ té€ saj, pérfshiré kstu agjencité
dhe misionet e specializuara t& saj;
d) Bashkimit Evropian, apo cilido organ té tij, pérfshiré kétu agjencité dhe misionet e
specializuara t& tij;
¢) Forcave Shumékombéshe ne Kosové: KFOR, ICO, EULEX etjs

f) Pérfaqésive dhe konsullatave té akredituara nga Republika e Kosovés dhe
g) Personave té& verbér,

Neni 2

1. Neni 2, paragrafi 5 i Rregullores bazike, pas nénparagrafi 5.2 shtohen njé nén paragraf i
ri, 5.2 A, me tekstin si ng vijim:

i
LA
7 N
%o\

(/

.

)
. Kom

. BRE

/.
£,

<3
[N

o



periudha t& ndryshme historike, dhe t& familjeve t& viktimave civile t€ luftés, vetém pér
radhén e paré t& trashégimisg, ng pérputhje me dispozitat e Ligjit té trashégimise;
b) Veteranét e luftés sg UCK-s&, invalidét e Juftes s€ UCK-sé dhe invalidét e punés.

Neni 5
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn ne fugi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé s@
Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare ng ueb-fagen e Komunés.

KUVENDI I KOMUNES S PRISHTINES KRYESUESI I KUVENDIT
01-434/01-315069/19, m& 30.12.2019 i




